
Obec Lesonice 2010                                                                              

Informace obce Lesonice
 1 -  2010

Úvodem bychom chtěli všem občanům Lesonic a Horních Lažan popřát hodně zdraví,
radosti a osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2010. 

ZO Lesonice
         

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce Lesonice konaného  dne 21.12.2009
                          
zastupitelstvo obce schvaluje
- rozpočet obce na rok 2010,
- smlouvu o poskytnutí úvěru od Poštovní spořitelny,
- rozpočtové úpravy dle předložených výkazů,
- žádost Rolnické společnosti Lesonice, a.s. o odnětí zemědělské půdy,
- obecně  závaznou  vyhlášku  Obce  Lesonice  č.  1/2009  O  stanovení  poplatku  za

komunální odpad podle počtu a objemu nádob,
- podání  žádosti  o  dotaci  z POVV na  zhotovení  zpevněných  a  parkovacích  ploch

v prostoru návsi,
- podporu SDH Lesonice k zajištění vybavení pro činnost mladých hasičů,
- žádost  ZŠ a MŠ o zvýšení  neinvestiční  dotace na provoz na rok 2009 z důvodu

mimořádných výdajů na opravy čerpadla a plyn. kotle.

zastupitelstvo obce bere na vědomí
- výroční zprávu ZŠ a MŠ Lesonice,
- příkaz starosty obce k provedení řádné inventarizace veškerého majetku obce,
- připomínky občanů týkající se instalace lamp veřejného osvětlení a zpevnění

cesty k hotelu.

1



Obec Lesonice 2010                                                                              

zastupitelstvo obce pověřuje
- starostu obce zahájením jednání k zajištění zpracování nového územního plánu

obce.

Zimní údržba chodníků:
O údržbu chodníků v zimním období se starají zaměstnanci obecního úřadu – Ludmila
Hrušková, Žaneta Kandrová a Luboš Fašina. 
Chtěli bychom takto poděkovat nejen jim, ale i občanům, kteří se o údržbu chodníků před
svými domy starají sami. Děkujeme

Miroslav Dohnal

Svoz popelnic
Uvádíme  termíny  svozů  pro  rok  2010  a  označení  popelnic.  Sběrné  nádoby  označené
červenou známkou budou vyváženy ve všech svozových 14 denních termínech, sběrné
nádoby  označené  žlutou  známkou budou  vyváženy  pouze první  svoz  v kalendářním
měsíci. Prosíme občany o respektování těchto pravidel.

čtrnáctidenní svoz – červená nálepka: měsíční svoz – žlutá nálepka:
leden 15., 29. leden 15.
únor 12., 26. únor 12.
březen 12., 26. březen 12.
duben 9., 23. duben 9.
květen 7., 21. květen 7.
červen 4., 18. červen 4.
červenec 2., 16., 30. červenec 2.
srpen 13., 27. srpen 13.
září 10., 24. září 10.
říjen 8., 22. říjen 8.
listopad 5., 19. listopad 5.
prosinec 3., 17., 31. prosinec 3.

Informace sportovního klubu:
V zimním období budou probíhat  tréninky fotbalové mládeže v místní  sokolovně,  a to
každý čtvrtek od 18:00 hodin.

Dovolujeme si  srdečně pozvat  všechny občany na masopustní rej,  průvod masek obcí
a maškarní ples, který se uskuteční v sobotu dne 20.2.2010. Všichni jsou vítáni. Plesem
Vás bude hudebně provázet již po několikáté hudební skupina Phoenix!

Pavel Klíma
Kulturní akce

2



Obec Lesonice 2010                                                                              

ZŠ a MŠ Lesonice Vás srdečně zve na Školní ples, který se uskuteční v místní sokolovně
v pátek dne 15.1.2010. Děkujeme občanům i firmám za poskytnutí cen do tomboly.

Klubovna pro mládež:
Lesonické mládeži  byla na základě jejich požadavku poskytnuta místnost  pro kulturní
vyžití. Byla nastavena pravidla užívání těchto prostor a zvolen zástupce starší 18i let z řad
mládeže, který zodpovídá za provoz klubovny a komunikuje s vedením obce.
Posledního  zasedání  zastupitelstva  obce  se  zúčastnili  také  zástupci mládeže.  Byli
informováni o stížnostech občanů na způsob využívání této klubovny. Byli upozorněni na
nutnost  dodržování  domluvených  podmínek.  Bylo  domluveno,  že  v případě
prokazatelného porušení pravidel bude ukončena smlouva o pronájmu klubovny. Tímto
bychom chtěli apelovat také na rodiče, zejména nezletilé mládeže.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

!!!Vulgarismus vládne obcí Lesonice!!!

Stížností  občanů  na  nepodařené  kousky  místní  či  cizí  mládeže  se  kupí.  Ať  už  jsou
pubertální nápady dělány úmyslně či pod vlivem alkoholu či omamných látek jde o činy,
které pobouří nejednoho z nás. Myslíme si, že vyžití pro mládež v naší obci je na celkem
dobré úrovni. Mládež prahne po zábavách a nejen ona. Zábava je pěkná věc, ale následky
bývají  mnohdy až nepochopitelné.  Vzpomeňme na loňský rok,  kdy byly po zábavách
vyvrácené značky kolem silnice, kdy byly neustále přemísťovány značky a semafor při
úpravách  obecních  ploch  apod.  Bohužel  se  psí  kousky  dělali  i  před  domy  některých
občanů…  Při  některých  si  to  s viníky  vyřídí  sám  postižený,  jindy  se  na  viníky  ani
nepřijde. S výčtem by se dalo pokračovat.  Toto vše jsou věci, které se dají napravit a
člověk si může donekonečna říkat: „ta dnešní mládež“,  „my jsme takoví nebyli“ apod.
Zamysleme se: kolik práce přiděláváme ostatním? Proč se snažíme o to, aby se zábavy
v obci nadobro zrušily? A to mnohdy vinou jen několika, promiňte nám, blbečků!!! 
To vše co bylo řečeno výše jsou bohužel trapné následky…

Dne 16. prosince 2009 se poprvé otevíral betlém a rozsvěcel vánoční strom. Na přípravě
betlému se podílelo více občanů a občánků naší obce. Vřelé poděkování jménem školy a
obce patří pánům Staškovi, Foralovi a Řezníčkovi a celkově i všem dětem a pracovníkům
školy, kteří se aktivně podíleli na vybudování betlému. 
Připomínky občanů, že rozsvícení stromu je až v době, kdy jiné obecní stromy už svítí a
blíží se 4. adventní neděle byla pouze minimem proti tomu, co jsme mohli vidět právě v
poslední adventní neděli. Kdo šel kolem neuvěřil…
Celý betlém byl zbořený, rozházený, poničený. 

3



Obec Lesonice 2010                                                                              

Co to žije mezi námi? 
Proč si neváží práce druhých? 
Proč si nerozbíjí vlastní majetek? 
Miliony otázek si můžeme klást, můžeme se zamýšlet nad tím, jaká je to mládež, my jsme
takoví nebyli, atd. Ale to není o mládeži! To není o době! Je to o jedincích, kteří jsou tak
bezcitní, sprostí a bohužel nelidští, že si dovolí udělat takovou věc. Ať padá podezření na
toho či onoho, měli by se dotyční nad sebou zamyslet!!! V tomto případě nejde o trapnou
věc,  ale  bohužel  o  PRASÁRNU, KTEROU DOVEDOU UDĚLAT JEN UBOŽÁCI!!!
Promiňte  nám tato  slova.  Bohužel  tací  s námi  žijí,  baví  se  s námi,  mnohdy  vypadají
nevinně a rozumně, dospěle, věkem možná i dospělí jsou, to je jedno, ale každopádně ničí
to, co ostatní pracně budují pro dobro všech. Možná právě vy, kdo tuto vulgaritu máte na
svědomí, čtete tyto řádky a určitě si myslíte a říkáte, jak jsme blbí, ale vy jste taky určitě
moc rozumu nepobrali! 

Za obec Lesonice zastupitelstvo obce
_________________________________________________________________________________________

Obec Lesonice 2010. Vydává kulturní výbor obce. Předsedkyně Monika Ledecká. Uzávěrka čísla 7.ledna 2010

4


